TÊN DOANH NGHIỆP
……………….
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
-----------------------------------

	Số: ………
	……….., ngày … tháng … năm ….

QUYẾT ĐỊNH

V/v bổ nhiệm kế toán trưởng/người phụ trách kế toán
HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

Căn cứ Luật Doanh nghiệp 2020;
Căn cứ Điều lệ Công ty …………………………………………………………………...;
Căn cứ Luật Kế toán 2015;
Căn cứ vào nhu cầu điều hành, tổ chức công ty.

QUYẾT ĐỊNH
Điều 1: Nay bổ nhiệm ông/bà: ……………………………………………………………
Sinh ngày: …………………………………………………………………………………
CMND/CCCD số: …………………………………. Cấp ngày: …/…/…
Nơi cấp: Công an …………………………………………………………………………
Địa chỉ cư trú: …………………………………………………………………………….
Nghề nghiệp: ……………………………………………………………………………..
Giữ chức vụ: Kế toán trưởng/người phụ trách kế toán của Công ty ………………. kể từ ngày ký quyết định.
Điều 2: Ông/Bà …………………………………………………. có các nghĩa vụ sau:

- Giúp giám đốc tổ chức công tác kế toán, thống kê, hạch toán kinh doanh cho doanh nghiệp;

- Tuân thủ pháp luật, đồng thời tuân thủ quy chế quản lý tài chính;

- Phải tổ chức, đôn đốc, kiểm tra các nhân viên kế toán của mình, thực hiện đúng chức năng, nhiệm vụ kế toán;

Và các quyền:

- Yêu cầu các bộ phận trong doanh nghiệp lập chứng từ cho các nghiệp vụ kế toán phát sinh ở bộ phận đó một cách chính xác và chuyển về phòng kế toán các chứng từ đó đầy đủ, kịp thời;

- Yêu cầu các bộ phận trong doanh nghiệp phối hợp thực hiện các công việc có liên quan;

- Ký duyệt các chứng từ, báo cáo kinh tế và phải đảm bảo tính hợp lệ, hợp pháp của các giấy tờ này.

- Ông/Bà …………………………….. được hưởng lương, bảo hiểm xã hội, chế độ công tác phí theo quy định trong Hợp đồng lao động và các quy chế tài chính khác của công ty.
Điều 3: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Các phòng, ban Công ty và Ông/Bà ………………………. chịu trách nhiệm thi hành Quyết đinh này.
	Nơi nhận:
-Cơ quan thuế

-Kho bạc Nhà nước

-Lưu VP.
	ĐẠI DIỆN THEO PHÁP LUẬT

CỦA DOANH NGHIỆP

  (Ký và ghi rõ họ tên)